
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 18756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

48
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

14489 Anuncio  de  la  Secretaría  General  Técnica  por  el  que  se  convoca
licitación pública de "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD, ASÍ
COMO EL MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD
CONTRAINTRUSIÓN DE LA CONSEJERÍA DE CULTURA, DE LAS
SEDES DE C/SAN JOSÉ 13,  C/SANTA MARÍA  LA  BLANCA 1,  C/
LEVÍES 17,  C/LEVÍES 27  Y  ALMACÉN EN C/BENIDORM Nº  5".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Cultura. Secretaría General Técnica.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: C/ San José, n.º 13.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41004.
4) Teléfono: 955 036 039 / 955 036 489.
5) Telefax: 955 036 406.
6) Correo electrónico: contratacion.ccul@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.juntadeandalucia.es/

temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/buscador-general.html.
d) Número de expediente: CCUL-4-2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad, así como el mantenimiento de

los sistemas de seguridad contra intrusión de la Consejería de Cultura, de las
sedes de c/  San José,  13;  c/  Santa María la  Blanca,  1;  c/  Levíes,  17;  c/
Levíes,  27 y almacén en c/  Benidorm, número 5.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sometido a regulación armonizada.

4. Valor estimado del contrato: 1.445.543,84.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 722.771,92 euros. Importe total: 874.554,02 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de abril 2018 a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Consejería de Cultura.
2) Domicilio: C/ San José, n.º 13.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41004.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 18757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

48
9

10. Gastos de publicidad: Correran por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de marzo
de 2018.

Sevilla, 1 de marzo de 2018.- La Secretaria General Técnica.
ID: A180016384-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-07T20:47:56+0100




